
  ISTITUTO COMPRENSIVO  

POGGIOMARINO 1 IC - CAPOLUOGO  
Sede centrale: VIA ROMA, 38 - 80040 - POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818651166   cod.fiscale 82019200631  

Scuola Secondaria di Primo Grado : VIA GASPARE BERTONE, 15- 80040 – POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818652694 

Codice Meccanografico Scuola  NAIC8F9003- E-mail: naic8f9003@istruzione.it     

 

Prot. n°  2986/06-05      Poggiomarino,  10/10/2016 

Albo e sito web 

        SEDE 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 19/01/2016, con la quale è stato adottato il 

PTOF; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 27/01/2016, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016; 

 VERIFICATA    ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura del registro elettronico tramite una Convenzione-quadro Consip, 

come da allegatao prespetto di convenzioni attive. 

RILEVATA l’esigenza di continuare ad affidare il servizio assicurativo alla BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI come da procedura di indagine triennale e come da accordo triennale 
firmato con la suddetta società,  

RITENUTO di reiterare l’incarico per l’affidamento diretto della fornitura, ad un solo operatore, 

effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

 

  



a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, in particolare, si rispettano i principi posti dall’articolo 30 anche nel 

caso di specie, nonostante si negozi direttamente  

con un solo operatore economico, perché ricorrono i presupposti per la procedura negoziata, in 

analogia a quanto prevede l’articolo 63 del d.lgs 50/2016 e, in particolare, quanto indicato dal comma 3, 

lettera B;  

DETERMINA 

 di affidare direttamente alla società BENACQUISTA ASSICURAZIONI s.n.c. 04100 Latina – via 

del Lido, 106 P.IVA 00565010592; 

 l’impegno di spesa complessivo di € 5.395,00 come tabella riepilogativa riproposta in calce alla 

presente, da imputare ai competenti aggregati di spesa inseriti nella programmazione annuale e.f. 

2016  a titolo di spese alunni. 

NOMINATIVO AGGREGATO TOTALE 

Licenza d’uso software A02- 03-12-003 5.395,00 

 

 

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                     Prof.ssa Carmela Prisco 
          

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


